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Mesjasz i Milenium 

Dzisiaj kolejna lekcja tematyczna, dotycząca Mesjasza i Milenium. I bracia, to
jest eschatologia. To jest eschatologia. I nie ma znaczenia, czy wierzysz, że 
Mesjasz powróci przed Milenium, czy też wierzysz – co ja podzielam - że 
Mesjasz powróci pod koniec Milenium. To jest eschatologia. Biblia właściwie 
nie mówi wiele na ten temat. Naprawdę trzeba o to powalczyć. Naprawdę 
musisz łączyć razem kawałki. A nawet kiedy to robisz, to i tak są dziury. 
Zatem ja nie mam wszystkich odpowiedzi. Nie stoję tutaj i nie mówię: Tak 
mówi YHWH. Ja przedstawiam wam coś i możemy szukać razem. I znajdziemy 
dziury. Znajdziemy dziury po obu stronach, ponieważ to jest eschatologia. I 
jak powiedział Paweł, że widzimy niewyraźnie, jak w zwierciadle. Nie widzimy 
wszystkiego, ale możemy o to powalczyć, możemy to złożyć razem. 

I ja przedstawię wam dzisiaj, dlaczego wierzę, że Mesjasz Yahusha powróci 
pod koniec Milenium. I proszę zrozumcie mnie, bracia, bo - jak wielu z was - 
siedziałem w kościelnych ławach przez lata i byłem nauczany o pochwyceniu 
przed uciskiem, i byłem nauczany, że Mesjasz powróci i będzie panował i 
królował z nami w Milenium. Bardzo dobrze znam tę szkołę myślenia. 
Dlatego teraz przedstawiam coś innego. Więc kopmy razem. Cieszmy się 
Słowem, ponieważ na tym polega piękno Słowa - aby kopać, odkrywać skarby 
i zobaczyć, co możemy wyszukać. Przejdźmy zatem do tego nauczania o 
Mesjaszu i Milenium. 
Zacznijmy od 1-go rozdziału Listu do Hebrajczyków: „Elohim, który 
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wielokrotnie i na różne sposoby przemawiał niegdyś do ojców przez proroków; 
W tych ostatecznych dniach przemówił do nas przez swego Syna, którego 
ustanowił dziedzicem wszystkiego, przez którego też stworzył światy;”

Ostateczne dni zaczęły się z Yahuszą. Myślę, że to bardzo jasne. Jesteśmy 
w dniach ostatecznych. Jesteśmy w dniach ostatecznych. Ostateczne dni - 
według autora Hebrajczyków - zaczęły się od Yahushy. I podczas tych 
ostatecznych dni - nawet studiując Księgę Izajasza - Izajasz używa rodzajnika 
określonego, aby mówić o dniach ostatecznych jako o całości – o całości, 
kiedy to proroctwo się spełni. Więc jest to mowa o historii doczesnej – o 
historii doczesnej – zanim zacznie się wieczność - zanim rozpocznie się 
wieczność. To jest ostatnia era w historii. Ostatnia era w historii. Zatem z 
definicji nie ma żadnej innej następującej ery czasowej - i to jest klucz. Z 
definicji nie ma więc następującej żadnej osobnej epoki czasowej - i to jest 
klucz. Zatem nasze życie ma być przeżywane jako osobiste, postępowe 
uświęcanie, czyż nie? Nasze życie ma być przeżywane jako osobiste, 
postępowe uświęcanie. Zawsze się poruszamy i każdego dnia mamy coraz 
bardziej wchodzić w świętość – kedusha – więcej i więcej każdego dnia. 

Takie jest życie świętego - osobiste stopniowe uświęcanie - i składa się z 
dwóch części: Numer 1 – to usuwanie coraz większej ilości złych zasad, które 
zarażają naszą naturę i niszczą jej moc – to numer 1. Numer 2 - wzrost zasad 
życia duchowego, aż zapanują one nad naszymi myślami, naszymi uczuciami, 
naszymi czynami, i doprowadzą nasze dusze do zgodności z obrazem 
Mesjasza. To te dwie części - bardzo trudne, ale to jest życie świętych, 
którego mamy szukać i walczyć o nie. 

Pomyślcie teraz o przypowieściach w całym Nowym Testamencie, ponieważ 
one - jeśli na nie spojrzymy - są z natury ekspansywne. Pomyślcie o 
przypowieści o ziarnku gorczycy, gdzie - mimo niepozornych początków - 
Mesjańskie Królestwo będzie się rozrastać do ogromnych rozmiarów, 
prawda? Jesteśmy w dniach ostatecznych. Pomyślcie o przypowieści o 
kwasie, szczególnie o tej porze roku. Ta przypowieść pokazuje 
wszechobecny, rozszerzający się wzrost, aż Królestwo jest co? W pełni 
wyrośnięte. Ta sama zasada. Królestwo ma nieistotne małe początki, prawda?
Nieistotne małe początki. Istnieje jednak ekspansja i wzrost Królestwa – 
tak, że będzie rosnąć, aż wypełni całą ziemię. 
Ty i ja jesteśmy tego częścią. Żyjemy w czasach tego wzrastania Królestwa. A 
gdy ono wzrasta i rozszerza się, królestwa tego świata muszą się wycofać i 
w końcu zostaną pokryte Królestwem YHWH. Izajasza 9:7 mówi o 
rozszerzeniu Królestwa – i kiedy patrzymy na ten tekst, to tam nie ma 
przerwy. Nie ma przerwy na pochwycenie, ok? A tego uczono mnie w Calvary 



Chapel – że mamy tę przerwę między dniami ostatecznymi a pełną ekspansją 
Królestwa. Nie, nie ma przerwy. 

Nie ma końca - pomyślcie o tym – nie ma końca wzrostu rządu Yahushy. 
Wierzysz w to? 
Nie ma końca. Jest kontynuująco - nie ma przerwy, bo wtedy byłby to 
przaśny chleb. Musisz pozwolić temu rosnąć w pełni. Nie może być przerwy, 
nie ma przerwy. Musisz pozwolić temu Królestwu w pełni rosnąć, w pełni 
rozszerzać się. Pełen wzrost. To są duże koncepcje, ale kiedy próbuję je tak 
namalować, to myślę, że możecie to zobaczyć, bo to jest wszędzie - tuż przed 
naszymi oczami, ale tak naprawdę nie sformułowaliśmy tego właściwie, być 
może dlatego, że zostaliśmy zindoktrynowani: pochwyceniem przed 
uciskiem, że Jezus powraca, że spędzimy 1000 lat, unosząc się w tym 
nadprzyrodzonym, milenijnym Królestwie, które będzie naprawdę fajne. Co?

Daniel 2:34 - Królestwo podobne jest do kamienia, który rośnie, i rośnie, i 
rośnie, i miażdży wszystkie opozycyjne królestwa, aż napełni całą ziemię. I tu 
właśnie jesteśmy, bracia. Stworzenie - YHWH ustanowił świat, w którym 
Jego sprawiedliwy obraz może się objawić i zamieszkać z ludzkością. Nie ma 
tu przerwy. Przymierze – YHWH składa przysięgę i umieszcza tu tę samą 
obietnicę złożoną Swoim dzieciom. Myśląc o proroctwie -  On objawia Swoją 
Moc swoim sługom, aby Jego słudzy mogli szerzyć i kierować Jego 
sprawiedliwością w historii, przez całą historię - a to zaczęło się w dniach 
ostatecznych, które rozpoczęły się wraz z Yahushą. Królestwo - On ustanowił
swoje panowanie. Jak On ustanowił Swoje panowanie? Poprzez rządy, które 
następnie muszą być zarządzane przez kapłaństwo, którym musi być 
Melchizedek – rządy nad narodami. 1-szy do Koryntianami 15:22 - jaki jest 
ostatni wróg? Śmierć. Śmierć jest ostatnim wrogiem Yahushy i znajdzie się 
pod Jego panowaniem - pod Jego stopami. A ponieważ to zwycięstwo nad 
śmiercią nastąpi w dniu ostatecznym, to wszyscy pozostali wrogowie 
Yahushy muszą zostać położeni pod Jego stopami przed dniem ostatecznym.
Dla mnie to ma sens. Czy to ma dla ciebie sens, Donnie? 

Zwycięstwo – zatem milenijne panowanie – taki wniosek - musi mieć 
miejsce przed Jego powtórnym przyjściem - z pewnością - kiedy śmierć 
zostanie zniszczona przez wskrzeszenie Jego świętych z grobu. Podążacie 
za mną?  Próbuje w pewnym sensie prowadzić was wzdłuż linii - 
progresywnie, ok? I nie chcę zamęczać was doktryną, ale próbuję powiedzieć, 
że to ma sens. Właśnie tak to widzę. 

Spójrzmy więc na zmartwychwstanie. Zmartwychwstanie jest zatem 
ostateczną odsłoną dni ostatecznych, czyż nie? - które zaczęły się od 
zmartwychwstania Yahushy. Zmartwychwstanie jest więc końcem Jego 



historii. Zmartwychwstanie jest końcem historii. 1-szy do Koryntian 15:23: 
„Ale każdy w swojej kolejności, Mesjasz jako pierwszy plon, potem ci, którzy 
należą do Mesjasza, w czasie jego przyjścia”. A potem (kiedy? wtedy) „…będzie
koniec…” - koniec historii. 
Nie ma nowej ery. Nie ma początku nowej ery. Skąd oni to wzięli? To 
teologia pochwycenia przed uciskiem, a potem budują teologię Milenium, 
opartą na tym pochwyceniu. Ale błąd rodzi błąd i to właśnie mamy. Żadna 
nowa era się nie zaczyna. To są ostateczne dni, w których teraz żyjemy. 
Żadna milenijna era nie podąża za zmartwychwstaniem w historii. Dlaczego 
nie? Bo wtedy nadchodzi koniec. Czy nie tak jest powiedziane? Ale każdy w 
swojej kolejności. Mesjasz - pierwsze owoce; później ci, którzy są Mesjaszowi 
w czasie jego przyjścia i potem nadchodzi koniec. Więc jak można mieć 
zmartwychwstanie, a potem nie ma końca? To nie jest to, co mówi Słowo. 

Widzicie, zawsze zastanawiałem się, kim byli ludzie, którzy przychodzą na 
Sukkot w Księdze Zachariasza. Kim są ci ludzie? Oni są poza Królestwem i 
rzekomo, rzekomo, rzekomo po zmartwychwstaniu. To trochę dziwne. W 
Jana 5:28 Paweł i Yahusha zgadzają się, ponieważ Yahusha uczy nas, że 
zmartwychwstanie sprawiedliwych i niegodziwych nastąpi w tej samej 
godzinie. Jak więc można je rozdzielić w odstępie 1000 lat? To nie ma sensu. 
Werset 24: „A potem będzie koniec, gdy przekaże Królestwo Elohim Ojcu 
Elohim.” 
Kiedy więc Yahusha powróci, aby przekazać Milenijne Królestwo Swemu 
Ojcu, wtedy ziemia zostanie spalona. 
2-gi Piotra 3:10 jest napisane: „A jak złodziej w nocy przyjdzie dzień YHWH, w 
którym niebiosa z wielkim hukiem przeminą, żywioły rozpalone ogniem stopią 
się, a ziemia i dzieła, które są na niej, spłoną. Skoro to wszystko ma się 
rozpłynąć, to jakimi wy powinniście być w świętym postępowaniu i pobożności; 
(werset 12) Oczekując i spiesząc się na przyjście dnia YHWH, w którym płonące
niebiosa rozpuszczą się, a rozpalone żywioły się roztopią.”

Podążajcie za mną, proszę. Kiedy przyjdzie Yahusha, to nie będzie dla nas 
ziemi, którą moglibyśmy rządzić. Jak to się może stać, jeśli On powróci 
przed Milenium? To są te rzeczy, nad którymi się zastanawiam. Objawienie 
rozdział 20 werset 5…. I może masz odpowiedzi, których ja nie mam. I to 
jest świetne. Po to tu jesteśmy. Ale nadal muszę spróbować przedstawić inną
perspektywę, ponieważ myślę, że tak wielu z nas zostało zindoktrynowanych
przez to porwanie przed uciskiem, które następnie rozgałęzia się na teorię 
przed-milenijnego powrotu Yahushy. Ale niekoniecznie tak jest. 
Objawienie rozdział 20 werset 5 jest używany i nadużywany, aby zbudować 
teologię przerwy. Wiem, bo nauczałem tego w kościele. Werset ten służy do 
budowania teologii przerwy między zmartwychwstaniem sprawiedliwych i



niesprawiedliwych. Ale może zarówno sprawiedliwi, jak i niesprawiedliwi 
zostaną wzbudzeni razem po Milenium? Czy to możliwe? W rozdziale 20-ym 
Objawienia, w wersecie 4-ym czytamy – pójdźmy tam i zobaczmy, co mówi 
twoje tłumaczenie. Objawienie 20 werset 4 jest napisane: „Zobaczyłem też 
trony i zasiedli na nich, i dano im władzę sądzenia. I zobaczyłem dusze ściętych 
z powodu świadectwa Yahushy i z powodu Słowa YHWH oraz tych, którzy nie 
oddali pokłonu bestii ani jej wizerunkowi i nie przyjęli jej znamienia na czoło ani
na rękę. I żyli, i królowali z Mesjaszem tysiąc lat.”

„To jest pierwsze zmartwychwstanie.” 
„A inni z umarłych nie ożyli, aż się dopełniło tysiąc lat.” Kto ma to ostatnie 
zdanie w swoim tłumaczeniu w nawiasach? Czy ktoś ma? Czy może po prostu 
idzie to jednym ciągiem? Jednym ciągiem. Widzicie -  werset 5 nie pojawia 
się w syryjskiej wersji tekstu aramejskiego - po prostu go tam nie ma. 
Mówi nam to więc, że albo dodali to do greki, albo usunęli z aramejskiego. 
Ktoś majstrował przy tekście. Ktoś majstrował przy wersecie 5. Tak czy 
inaczej, albo dodali go do greki, albo usunęli z aramejskiego. Nie wiem, które 
to było, ale jakiś zabawny mnich był tam w wersecie 5 i majstrował przy 
tekście. I nie możesz budować fundamentalnej doktryny na zmajstrowanym 
tekście. Po prostu nie możesz. Tak czy inaczej, nie możesz budować doktryny 
fundamentalnej - którą oni mają - na temat powrotu Mesjasza przed 
Milenium w oparciu o zmajstrowany tekst. Ja nie zamierzam tego robić. Nie 
buduję doktryny na wersecie 5. Powrót Mesjasza przed Milenium jest 
zbudowany na wersecie 5. To jest wątpliwy werset. 

Widzicie – być może pierwsze zmartwychwstanie jest bardziej 
prawdopodobne, może jest prawdopodobne – kiedy? Być może jest bardziej 
prawdopodobne, kiedy mamy do czynienia z tymi, którzy zmartwychwstali, 
by świadczyć o Yahushy. Może o tym jest mowa – podczas  Jego śmierci, 
pogrzebania i zmartwychwstania. Ozeasza 6:2: „Ożywi nas po dwóch dniach, 
a trzeciego dnia wzbudzi nas…” A więc nastąpi ożywienie - przebudzenie, 
którym jest Milenium, gdzie są złączone dwa kije. I powstaną w 
ostatecznym zmartwychwstaniu. 
Ale czy ten werset ogranicza nas do powrotu Yahushy przed Mielnium?
Tylko tak rozważam. Ale nie sądzę. 

Wierzę, że Yahusha jest z nami teraz. A ty? Wiem, że On jest teraz ze mną. 
To nawet nie jest wiara. To pewność. To esencja poznania. Wiem to. 
Ponieważ Go znam. I ci z was, którzy mieli to doświadczenie, też to wiedzą. 
On jest teraz z tobą. Jest teraz z nami. Nie musimy czekać na jakiś punkt w 
odległej przyszłości. Powinniśmy teraz czuć Jego obecność. 



W Mateusza 28:18 jest napisane: „Wtedy Yahusha podszedł i powiedział do 
nich: Dana mi jest wszelka (wszelka, nie-limitowana) władza na niebie i na 
ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, chrzcząc je w Moim Imieniu; 
ucząc je przestrzegać wszystkiego, co wam przykazałem. A oto ja jestem z 
wami przez wszystkie dni aż do końca świata. Amen.”

Czy On jest teraz z tobą? Powinien być teraz z wami. On się nazywa 
Emmanuel – czyli Elohim z nami, prawda? - Izajasza 8:10 - właśnie to 
studiowaliśmy. 
Tak więc w Objawieniu 20 werset 4 - myślę, że nacisk kładziony jest bardziej 
na panowanie Izraela nad narodami, zamiast na fizyczną obecność Yahushy. 
Ludzie dają się pochłonąć: O, to fizyczna obecność Yahushy. On będzie z nami 
w Milenium. Cóż, jeśli teraz poszlibyśmy prosto do Milenium, to czy On jest 
teraz ze mną? Tak. Więc jeśli pójdę prosto w Milenium, to czy On będzie ze 
mną w Milenium? Czy będzie z tobą w Milenium? Tak, myślę, że tak. Yahusza 
jest obecny. Jest upoważniony przez Ruah HaKodesh od czasu Shavuot. 
W Liście do Hebrajczyków 5:5 jest napisane: „Podobnie i Mesjasz nie sam 
siebie okrył chwałą, aby stać się najwyższym kapłanem, ale ten, który 
powiedział do niego: Ty jesteś moim Synem, ja ciebie dziś zrodziłem.” Dziś – On 
jest z nami dzisiaj. On został wprowadzony w nasze życie dzisiaj, aby rządzić i 
panować z nami w Milenium. „Tak jak i w innym miejscu mówi: Ty jesteś 
kapłanem na wieki według porządku Melchizedeka.”  

W Psalmie 2:7 jest napisane: „Ogłoszę dekret: YHWH powiedział do mnie: Ty 
jesteś moim Synem, ja ciebie dziś zrodziłem. Poproś mnie, a dam ci narody w 
dziedzictwo i krańce ziemi na własność. Potłuczesz je laską żelazną, jak 
naczynie gliniane je pokruszysz.” 
Tak więc List do Hebrajczyków 5:5 cytuje Psalm 2, odnosząc się do Księgi 
Objawienia 2:26. Widzicie tę nić od Hebrajczyków 5 do Psalmu 2 i do 
Objawienia 2:26? I mówi nam to co? Mówi nam, że Melchizedekowy  
Arcykapłan będzie rządził narodami jako część Melchizedekowego 
dziedzictwa i złamie te narody rózgą żelazną i roztrzaska je na kawałki jak 
naczynie garncarza. W rzeczywistości Apokalipsa 2:26 wyjaśnia, że to 
panowanie jest sprawowane przez kapłaństwo - nad krańcami całej ziemi - 
przez was, zwycięzców – nas, którzy zwyciężą. Bo my zwyciężamy, gdyż On 
jest z nami – Emmanuel – Objawienie 2:26 – zwycięzcy: „Temu, kto zwycięży i 
zachowa aż do końca moje uczynki, dam władzę nad narodami. I będzie rządził 
nimi laską żelazną, jak naczynia gliniane będą skruszeni, jak i ja otrzymałem od 
mego Ojca.”

Tak więc Yahusha otrzymał to od Swojego Ojca jako Arcykapłan Melchizedek 
i przekazuje to Swemu lojalnemu kapłaństwu - sprawiedliwym zwycięzcom, 
którzy rządzą na ziemi w Jego miejsce. Pomyślcie o tym. W Księdze 



Jeremiasza 30 werset 18 - w Milenium YHWH wzbudzi Zadik - prawego 
przywódcę i zarządcę spośród swego ludu. I tego właśnie powinniśmy szukać 
w naszych czasach. Jeremiasza 30 werset 18: „Tak mówi YHWH: Oto 
odwrócę niewolę namiotów Jakuba i zlituję się nad jego mieszkaniem, i miasto 
zostanie odbudowane na swoim wzgórzu, a pałac wystawiony według swego 
porządku. I rozlegnie się stamtąd dziękczynienie i głos weselących się. 
Rozmnożę ich i nie będzie ich ubywało, uwielbię ich i nie będą poniżeni. Jego 
synowie będą tak jak dawniej i jego zgromadzenie będzie utwierdzone przede 
mną, ale ukarzę wszystkich, którzy ich trapią. 
(werset 21) I z niego powstanie jego władca, panujący nad nim spośród niego 
wyjdzie;” Skąd wyjdzie ten lider? Spośród nich - panujący nad nim spośród 
niego wyjdzie.

Widzicie, co zapoczątkowuje Milenium… - i to jest naprawdę ekscytujące, i 
wiem, że to trochę szalone. Módlcie się o pokój i przygotujcie się do wojny. 
Módlcie się o pokój i szykujcie się do wojny. Będzie wojna z powodu tego 
samego odwiecznego problemu: to oszustwo końca czasów. Bo masz dwa 
różne domy - twierdzące, że mają różnych królów, służących różnym 
świątyniom, w ramach różnych kapłaństw. Tak, jak to mieliśmy w 
przeszłości. Mieliśmy Dawida kontra Absalom, Szilo kontra Jerozolima, Sadok
kontra Abiatar, Adoniasz kontra Salomon, Rehoboam kontra Jeroboam, 
Jerozolima kontra Tel-Dan, Lewici kontra synowie każdej klasy ludzkiej, 
Yahusha kontra Anty-mesjasz. 
Mamy Twierdzę Antonia kontra Góra Oliwna. Mamy Melchizedeka kontra 
synowie Aarona. Zawsze tak było. Oszustwo końca czasów odnośnie 
kapłaństwa, królestwa i arcykapłana. Musimy przygotować się na przybycie
przywódcy i namiestnika Melchizedeka.

Widzicie, uwielbiam antropomorfizmy w Piśmie, bo kiedy Yahusha przyjdzie 
- kiedy On powróci, to On będzie ogromny. Ogromny. Tak niesamowicie 
masywny, że Jego stopy podzielą Górę Oliwną na dwie części. Nie będzie Go 
można pomylić. On będzie masywny. 

Wierzę, że w tych dniach ostatecznych będziemy świadkami kontynuacji i 
ciągłego przebudzenia Izraela i ostatecznego oczyszczenia ziemi tam, na 
Bliskim Wschodzie, zanim zostaniemy wezwani spośród narodów do 
wypełnienia Milenijnej ekspansji granic Izraela. 
I widzimy to proroctwo z Księgi Sofoniasza, szczególnie dotyczące regionu 
Gazy.

I jest jeszcze tak wiele do odkopania. To nie jest podsumowanie sprawy. To 
jest eschatologia. Jest to coś, czego trzeba szukać i szukać. Ale z takim 
nastawieniem umysłu - myślę, że możecie znaleźć różne skojarzenia podczas 



czytania i studiowania Pisma. 
Ale pamiętajcie, że sedno powrotu Yahushy przed Milenium opiera się na 
teologii pochwycenia przed Milenium. I przełomową doktryną dla nich jest 
Objawienie rozdział 20 werset 5. Ale ten werset nie pojawia się w syryjskiej 
wersji tekstu aramejskiego, więc albo został dodany do greckiego, albo 
usunięty z aramejskiego. Tak czy tak – ktoś majstrował przy tym wersecie. I 
budowanie doktryny na zmajstrowanym wersecie nie jest mądre. 
Być może, że werset 5 jest bardziej prawdopodobny w odniesieniu do tych, 
którzy zmartwychwstali jako świadkowie Yahushy podczas jego śmierci, 
pogrzebania i zmartwychwstania. Mając to na uwadze - i kiedy połączycie to, 
że Yahusha już jest z nami - to może utoruje wam drogę na otwarcie idei 
post-milenijnego powrotu Yahushy. 

Żyjemy w dniach ostatecznych i musimy przygotować się na Królestwo 
YHWH. To wszystko, co mam dla was. I jestem pewien, że macie wiele do 
dodania – napiszcie w komentarzach. 
I nie chodzi o spieranie się. To jest po prostu szukanie i badanie Pisma, aby 
zobaczyć, czy tak jest. Eschatologia ma być czymś, o co trzeba walczyć - nie 
przeciwko samym sobie - ale trzeba to wygrzebać z tekstu. Bo nie mamy 
wszystkiego wyjaśnionego prosto. Musimy tego szukać, musimy tego szukać i
mamy nadzieję, że uda nam się to znaleźć. 
Mam nadzieję, że udało mi się przekazać wam kilka idei i przemyśleń na 
temat tego, dlaczego wierzę w sposób, w jaki wierzę obecnie. I wiesz co? Jeśli
spojrzysz wstecz na moje wcześniejsze nauczania, to zobaczysz, że bardzo się
zmieniłem, bardzo dojrzałem i popełniłem wiele błędów. I wraz ze wzrostem 
w Piśmie mogę pokornie powiedzieć, że się myliłem i nauczam czegoś 
nowego. To jest ok, powinniśmy być w stanie ukorzyć się przed YHWH i 
zostać poprawiani mocą Ducha Świętego i innych braci.

Żelazo ostrzy żelazo. Wchodzimy w Słowo, kopiemy i szukamy. Kiedyś 
wierzyłem w powrót Yahushy przed Milenium. Obecnie wierzę w powrót po 
Milenium. I pokazałem wam kilka powodów, dlaczego. Ma to dla mnie sens i 
modlę się, żeby miało sens dla ciebie. 35:32


